黔商院教发〔2023〕108 号

各教学院部、部门：

应教育部、国家教材委等对“二十大精神”进教材、“思

政”融入课堂、“思政”融入教材的相关要，切实推动学校

教材建设，提高教材建设水平，充分发挥教材在应用型人才

培养中的的作用，现组织开展“新时代新形态高质量教材建

设”专题讲座，现将具体安排通知如下：

一、讲座形式

时间：2023 年 10 月 17 日（星期二）上午 9:30

地点：湖滨会议中心第三会议室

二、主讲人

刘瑞东，现任东北财经大学出版社有限责任公司董事长

兼社长。2017 年入选国家新闻出版广电总局“数字出版千人

培养计划”，受聘国家出版基金评审专家、北大方正《国家

数字复合出版系统工程》项目组专家指导委员会委员。2020

年入选第八届辽宁省文化名家暨“四个一批”人才，荣获第

七届辽宁省“最佳出书人”奖。2021 年荣获第一届辽宁省出

版政府奖优秀编辑奖。

三、参会人员

建设中的国家级、省级、校级一流课程负责人或团队成

员以及 2023 年课程思政示范课程、教学名师和教学团队参

加（具体名单见附件 1），欢迎感兴趣的教师参加讲座。

四、工作要求

请各教学单位认真组织，并于 2023 年 10 月 16 日下午

16:00 前将因执行教学任务而无法参会教师名单报送至教务

处刘尧尧（QQ：610526552）。

附件 1：“新时代新形态高质量教材建设”专题讲座参

会名单

（联系人：刘尧尧 联系电话：18798702061）

教务处

2023 年 10 月 12 日

贵州商学院教务处 2023 年 10 月 12 日印发